r- ,\.cesso ~9
FlsN°; 0~

ESTADO DO MARANHÃO P,u'Jrica: -
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

CNPJ: 01.621.920/0001-90

Ofício n° 015/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Clésio Cardoso Pinheiro
Vereador Presidente
Nesta.

Senhor Presidente;

Venho pelo presente, na qualidade de Tesoureiro, solicitar de Vossa
Excelência a contratação da Empresa LIDER EVENTOS E SERVIÇOS
EIRELI , que tem como abjeto a Prestação de serviços técnicos de limpeza,
manutenção e reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara
Municipal de Ribamar Fiquene - MA.

O valor da presente contratação representa a quantia de R$ 5.020,00 (cinco
mil e vinte reais) , em vista que o valor da contratação encaixa-se dentro do limite
estipulado por lei para a dispensa do certame licitatório, conforme termos do art. 24,
11 , da Lei 8.666/93. De acordo com a l,ei será dispensável a licitação nos cas?s de:

SEGUE EM ANEXO:

Pesquisa de Preços;

Art. 24- É Dispensável a licitação:

11 - para outros serviços e compras de valor até 10%
(dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso 11
do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos
nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que
possa ser realiada de uma só vez;

Mapa de Apuração Menor Valor;

/AtL -P-r'I'TVr l,..l de Outubro de 2019.

nça ve . ~~- ---
~~-~-=r-es-crure l r o

~ç~<f-Jé~0JJ Macedo
Tesoureiro da Câmara Municipal

Av. Goiás, n° 142, Centro, Ribamar Fiquene/MA- CEP: 65.938-000
Fone/Fax: (99) 3586-11 16

http://www.cmribamarfiquene.ma gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e
reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara Municipal de
Ribamar Fiquene - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos
os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais)
ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em dias
úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA,
Localizado na Av. Goiás, n° 114, Centro, no horário das 08:00h (oito horas) às
13:00h (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para
obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da
modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e
especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação,
reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Ribamar Fiquene/MA, rO 3 de {}()1:ijff/!O de 2019.

PROTOCOLO DE ENTREGA
Recebi a SOL:~ITAÇAO DE COTAÇAO DE PREÇO

para oferecimento de preços em:

09 ll.s;u.../;!L
Empresa: ~~oG,e Er!Et1Jjo_5 E 5Et(U

CNPJ: J.J . €U. 13t!f tl. fi/li- 2~
Assinatura Yilo.M.~ê::i rtr. /1{{\. 2 ~f.o

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

ANEXO
DADOS DA EMPRESA

- 03

UF: CEP:

1}1 í-1 6~~- .L?J- ._)5 z_

DATA DA
PESQUISA

3 I

CARIMBO DO
RESPONSÁVEL OU C.N.P.J.

~18.746/0001-23 J
I- INS-C . EST.: 124926304
L!DER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

Rua sao Luiz N° 472-VIIInha
, _ CEP: 65.915-552- -- I
~RIZ -- MA~

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e
reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara Municipal de
Ribamar Fiquene - MA.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR
R$ TOTAL R$

Serviço de manutenção e
limpeza em condicionadores
de ar 9.000 BTUS, incluindo

1 limpeza geral com produto serviço 4 :350 ,o o J.~o01 00
desincrustante, lubrificação
e revisão geral eletro
mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em

2 condicionadores de ar 9.000 serviço 4 3~0 ,00 L.,b 2 o,/Ja
BTUS, incluindo a medição
das pressões de alta a baixa
do gás refrigerante e teste

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

de vazamento das conexões
e tubulações de gás
refrigerante.

Serviço de manutenção e
limpeza em condicionadores
de ar 18.000 BTUS,

3 incluindo limpeza geral com serviço
produto desincrustante,
lubrificação e revisão geral

4

eletro mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em
condicionadores de ar
18.000 BTUS, incluindo a
medição das pressões de
alta a baixa do gás
refrigerante e teste de
vazamento das conexões e
tubulações de gás
refrigerante.

serviço

VALOR TOTAL R$

2

2

5 . o ~o o o
I

Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) ____ dias.

COMERCIO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e
reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara Municipal
de Ribamar Fiquene - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher
todos os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários
e totais) ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar
em dias úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Ribamar
Fiquene/MA, Localizado na Av. Goiás, n° 114, Centro, no horário das 08:00h (oito
horas) às i 3:üüh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para
obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da
modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e
•

especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação,
reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Ribamar Fiquene/MA, 04 de Outubro de 2019.

J. B. M. P. COMERCIO E SER~IÇ~ L lO~
"8 M COMERCIO

CNPJ :. 34.553.827/0001-44

PROTOCOLO DE ENTREGA
Recebi a SOli~ITAÇÃO DE COTAÇAO DE PREÇO

para ofcre<:imeoto de praços em=
t?6/ 1 /tJ I fo7fl

Empresa: //f Co .-AAé lêc4 .4?

CNPJ: 3'~ S5J' gz=?

.M.P COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 34.553.827/0001-44
C EST· .!:2 5312~-.1 - E"-.4~1 L -BMCOMERCIOl@G!VA!L COM - - -- RUA TANCREDO NEVES, N280. PARQUE PLANALTO I

NES: {99) 98258-:S~: 3S 33 :J,::'- 6239 CEP. 65917353 :MPERATRIZ-MA
- - - -- -- -- - -- - -- --

COMERCIO

ANEXO
DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

UF: CEP:

~ 6>. 9 t- - 355
NOME DO RESPONSAVEL PELA INFORMAÇAO:

;;c::: ~4 _./&q/~
CÉDULA DE IDENTIDADE N°/ÓRGÃO EMISSOR:

J J 6) /-- 9tff 9 --:_) ~

ASSINATURA/RUBRICA

~/
DATA DA
ESQUISA

04/10/2019

CARIMBO DO
RESPONSÁVEL OU C.N.P.J .

SERVIÇO LTDA
"8 . M. CO RCIO"

CNPJ : 34.553.827/0001-44

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS
PRODUTOS/SERVIÇOS ~~"'v

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e

de Ribamar Fiquene - MA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNIT. VALOR
R$ TOTAL R$

C::or\/il'"'f"l rio rn~n• •+ont'"'!:.n e ...., ...... . •• y"'-" """' ·· ·"""··-"-''"S"--
limpeza em condicionadores
de ar 9.000 BTUS, incluindo

1 limpeza geral com produto serviço 4 R$ 360,00 R$ 1.440,00
desincrustante, lubrificação e
revisão geral eletro
mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em

2 condicionadores de ar 9.000 serviço 4 R$ 390,00 R$ 1560,00
BTUS, incluindo a medição
das pressões de alta a baixa
do gás refrigerante e teste de

.M.P COMÉRCIO E SERVIÇO L TOA - CNPJ : 34.553.827/0001-44
C EST · 12 63124-4 - p,-.t.<,_--S •• KOMERClOl@G\~Õ.(i. COM - · - RUATANCREDO NEVES, N280, PARQUE Pl ANAlTO r

NES · {99) 98268-íJS?l, !?9 ss:.:.::..s239 CEP : 65917353 :MPERATRIZ-MA
- - -- --- - -

;

COMERCIO

vazamento das conexões e
tubulações de gás
refrigerante.

Serviço de manutenção e
limpeza em condicionadores
de ar 18.000 BTUS, incluindo

3 limpeza geral com produto
desincrustante, lubrificação e

serviço 2 R$ 550,00 R$1 .100,00

revisão gerai eietro
mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em
condicionadores de ar
18.000 BTUS, incluindo a

4
medição das pressões de

serviço 2
alta a baixa do gás R$ 560,00 R$1 .120,00
rAfrinAr::~ ntA e teste de
· - · ··.;;;~-·-· · --

vazamento das conexões e
tubulações de gás •
refrigerante.

\1 A I 1"\D TI"\T A I D~ D~ r:. .,.,n nn

Prazo de validade desta pesquisa: Ç><) 30 dias; ( ) 60 dias; (
dias.

) 90 dias; ( ) __ _

M.P COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - CNPJ: 34.553.827/0001-44
C EST· ~2 63124-1 - ~'/!.- _- -3'.'CO'.~ÊP( i01@G'V' Â.IL COM - -- RUA TANCREDO NEVES, N!'8Q, PARQUE PLANAlTO I

ES· (93) 98268-08?2 I :;:;, 38:.:>~239 CEP: 65917353 iMPE RATRIZ-MA
- - - ~- -- -

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE .,

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e
reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara Municipal de
Ribamar Fiquene - MA.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos
os dados requeridos na planilha em anexo a próprio punho (preços unitários e totais)
ou elaboradas e impressas por qualquer processo eletrônico e entregar em dias
úteis a contar do recebimento deste, na Câmara Municipal de Ribamar Fiquene/MA,
Localizado na Av. Goiás, n° 114, Centro, no horário das 08:00h (oito horas) às
13:00h (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para
obtenção de "planilha de preços de mercado" e servirão para verificação da
modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e
especificações dos produtos que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação,
reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Ribamar Fiquene/MA, Q "i de ~ de 2019.

r3"5':778.339/0001-821
I Zl-ZUE DOS SANTOS ALVES

23916461391
R. Rio Grande d o Norte N° 1533

Nova lmperatrlz- CEP : 65 .~07-0051
IMPERATRIZ -- MARANHÃO

PROTOCOLO DE ENTREGA
Recebi a SQl:~.jiTAçAO DE COTAçAO DE PREÇO

para oferecimento de preços em:

Q:l:J.ku.U.... /l /)

Empresa:Zir- rM .:5'ctvt~ {)fV~
cNPJ: 3'rVU . 33:J:ooo; -e.:;_
Asslnatu~ç/dl; -~,t?J ..

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

ANEXO
DADOS DA EMPRESA

NOME EMPRESARIAL:

Z r z u E 1J o S 5 A. t\J TOS A ~ U € S Q 3 1. ç . J3!Jl
ENDEREÇO:

'Ru 1?IO G !(fiNDE VO NoRrG - {55 3 - /VOIJit rm ?c A Tf?rz.
CIDADE: UF: CEP:

L Mf' é R.AT k'J: ~ /!l;f 659Dt-005
NOME DO RESPONS VEL PELA INFORMAÇÃO:

Z r z u 6 Do 5 sANTOs A!.~ V E 5
CEDULA DE IDENTIDADE N°/ RGÃO EMISSOR:

0590 3G (lJb"- 55P
CPF N°:

3 9. i b . J 3- j

()

DATA DA
PESQUISA

CARIMBO DO
RESPONSÁVEL OU C.N.P.J.

l""'.r.r778.339/0001-821
1 ziiuE cos sANTos ALVEs

2~916461391
FI. Rio Grande llo Norte N• 1533

Nova lmperatr lz-CEP : 65 .907-0051
IMPERATIUZ -- t.4A,!!ANHÁO

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza, manutenção e
reparação de gás de ar-condicionado de interesse da Câmara Municipal de
Ribamar Fiquene - MA.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT.
VALOR UNIT. VALOR

R$ TOTAL R$
Serviço de manutenção e
limpeza em condicionadores
de ar 9.000 BTUS, incluindo

l_ <t b o, oo 1 limpeza geral com produto serviço 4 365,00
desincrustante, lubrificação
e revisão geral eletro
mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em

l ~ 5 Co, o 2 condicionadores de ar 9.000 serviço 4 390,00
BTUS, incluindo a medição
das pressões de alta a baixa
do gás refrigerante e teste

• •

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

de vazamento das conexões
e tubulações de gás
refrigerante.

Serviço de manutenção e
limpeza em condicionadores
de ar 18.000 BTUS,

3 incluindo limpeza geral com serviço
produto desincrustante,
lubrificação e revisão geral

4

eletro mecânica.

Serviço de fornecimento de
recarga de gás em
condicionadores de ar
18.000 BTUS, incluindo a
medição das pressões de
alta a baixa do gás
refrigerante e teste de
vazamento das conexões e
tubulações de gás
refrigerante.

serviço

VALOR TOTAL R$

2

2

5.~fl o o o
Prazo de validade desta pesquisa: ( ) 30 dias; ( ) 60 dias; ( ) 90 dias; ( ) ____ dias.

OBJETO: Prestação de serviços técnicos de limpeza,
manutenção e reparação de gás de ar-condicionado de

interesse da Câmara Municipal de Ribamar Fiquene - MA.

ITEM Descrição Unid. Quant.
1:;,erv1ço ae manurençao e umpeza
em condicionadores de ar 9.000

1
BTUS, incluindo limpeza geral com

SERVIÇO 4 produto desincruslante,
lubrificação e revisão geral eletro
mecânica.
:>erv1ço a e rornec1memo a e
recarga de gás em
condicionadores de ar 9.000

2
BTUS, incluindo a medição das

SERVIÇO 4 pressões de alta a baixa do gás
refrigerante e teste de vazamento
das conexões e tubulações de gás
refrigerante.
:;,erv1ço ae manurençao e umpeza
em condicionadores de ar 18.000

3
BTUS, incluindo limpeza geral com

SERVIÇO 2 produto desincrustante,
lubrificação e revisão geral eletro
mecânica.

1:>erv1ço a e rornec1memo a e
recarga de gás em
condicionadores de ar 18.000

4
BTUS, incluindo a medição das

SERVIÇO 2 pressões de alta a baixa do gás
refrigerante e teste de vazamento
das conexões e tubulações de gás
refrigerante.

!l A

EMPRESA I
CNPJ:

11 .818.746/0001-23
RAZÃO SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE- MA
CNPJ: 01 .621.920/0001-90

Av. Goias, n• 142- Centro- Ribamar Fiquene/MA
Fone/Fax: (99)3586-1116

MAPA VALOR MÉDIO

PESSOA JURIDICA
EMPRESA li EMPRESA 111

CNPJ: CNPJ:

35.478.339/0001-82 34.553.827/0001-44
RAZÃO SOCIAL RAZÃO SOCIAL

LIDE R EVENTOS E SERVIÇOS ZIZUE DOS SANTOS ALVES J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇO
EIRELI L rDA

V. Unitario V. Total V. Unitario V. Total V. Unitario V. Total

R$ 350,00 R$ 1.400,00 R$ 365,00 R$ 1.460,00 R$ 360,00 R$ 1.440,00

R$ 380,00 R$ 1.520,00 R$ 390,00 R$ 1.560,00 R$ 390,00 R$ 1.560,00

R$ 500,00 R$ 1.000,00 R$ 520,00 R$ 1.040,00 R$ 550,00 R$ 1.100,00

R$ 550,00 R$ 1.100,00 R$ 580,00 R$ 1.160,00 R$ 560,00 R$ 1.120,00

EMPRESA I EMPRESA li EMPRESAIII

TOTAL R$ 5.020,00 TOTAL R$ 5.220,00 TOTAL R$ 5.220,00

VALOR MEDIO

V. Unitario V. Total

R$ 350,00 R$ 1.400,00

R$ 380,00 R$ 1.520,00

R$ 500,00 R$ 1.000,00

R$ 550,00 R$ 1.100,00

VALOR MEDIO TOTAL

TOTAL R$ 5.020,00 i

;:":'1 :!!
{/) ( .

zo
o o (1)
Q) (" {/)

v .....

I ~
:c~

~~~
~